cessão de auxílio-alimentação e/ou refeição, através de crédito de va-
lores em cartão magnético/eletrônico, com tecnologia de chip, que
possibilitem a utilização por meio da rede de estabelecimentos cre-
denciados.
PRAZO: 12 (doze) meses, no período de 06/09/2025 a 06/09/2026.
VA L O R : R$ 1.735.452,81 (um milhão, setecentos e trinta e cinco mil
quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e um centavos).
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2025.
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Segunda, Parágrafo Primeiro do contrato.
PROCESSO Nº SEI-100001/000987/2023.

Id: 2675310

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

boração, atualização e coordenação de programas e laudos relacio-
nados à saúde e segurança ocupacional, bem como a realização de
exames médicos e avaliações técnicas necessárias, a serem execu-
tados nas condições estabelecidas no Termo de Referência e nos
anexos deste Contrato.
VA L O R : R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de
29/08/2025, desde que posterior à data de publicação do extrato des-
te instrumento no D.O., valendo a data de publicação do extrato como
termo inicial de vigência, caso posterior à data convencionada nesta

[...]

A presente APOSTILA tem por objeto a retificação do Ter-
mo de Apostilamento de Reajuste (97329434) publicado no DOERJ
de 30 de Julho de 2025, página 58, na forma a seguir:
Onde lê-se:
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Em razão da concessão do reajuste no im-
porte de R$ 572,88 (quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e oito
centavos), o valor original atualizado do Contrato nº 04/2023 (doc. SEI
nº 46428343) passa a ser de R$ 14.936,76 (quatorze mil novecentos
e trinta e seis reais e setenta e seis centavos), totalizando o valor
global de R$ 28.771,08 (vinte e oito mil setecentos e setenta e um
reais e oito centavos)
Leia-se:
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Em razão da concessão do reajuste no im-
porte de R$ 599,52 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e
dois centavos), o valor original atualizado do Contrato nº 05/2023
(doc. SEI nº 46428343) passa a ser de R$ 14.962,92 (quatorze mil
novecentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos), to-
talizando o valor global de R$ 28.797,72 (vinte e oito mil setecentos e
noventa e sete reais e setenta e dois centavos).
VA L O R : Não se aplica.
PRAZO: Não se aplica.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025.
PROCESSO Nº SEI-070002/005198/2025.

Id: 2675240

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
DIRETORIA DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL

[...]

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA E A CONS-
TRUTORA BRASFORM LTDA.
O B J E TO : A presente APOSTILA tem por objeto o REAJUSTE COM-
PLEMENTAR do preço contratado, referente à variação do índice
EMOP, para o SEGUNDO aniversário, totalizando o valor de R$
356.697,59 (trezentos e cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e
sete reais e cinquenta e nove centavos), conforme planilha
(94976359) atestada pela fiscalização no processo administrativo SEI-
070002/020227/2023.
VA L O R : Valor de R$ 356.697,59 (trezentos e cinquenta e seis mil
seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e nove centavos).
PRAZO: Não se aplica
DATA DA ASSINATURA: 27/08/2025.
PROCESSO Nº SEI-070002/020227/2023

Id: 2675438

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Quarto Aditivo ao Contrato n° 26/2021